Estituta. C. Not. bene iſtos caſus
q̄ restitutio fit re vel ver
bis. Item fit tradendo vel patiēdo. C. Que
rit glo. vtrū poſſit peri restitutio vniuſ ſrei. Dic q̄ ſic z
bene. C. Secūdo querit vtrū facta restitutio in vna
re videſ facta in omnib' rebus. Et tñ q̄ ſic z b̄f. Lō
tra hoc videtur. l. iij. in prin. z quod ibi no. de acqui
poſſ. ſo. quedā eſt traſlatio iuriſ que fit per heredē in
fideicomissariū. z tunc facta restitutioē in vna re videſ
in omnib' eſſe facta: vt hic. quedā eſt traſlatio poſſeſſio
nis: z tunc facta restōne in vna nō videſ facta in alijs:
niſi apprehendaf vt in cōtrario: vt. l. cū heredes. de ac
qui. poſ. ita diē. By. in. c. i. i. v. q. de re. iur. li. vi. C. Que
ro dicif hic q̄ p̄t restitutio alij: vtrū hoc fit verū ſimpli
reſpondeo intellige de procuratore ſimplici non in rem
ſuā: vt. l. mulier. ſ. qui ex asſe. de iure do. dicam in. l. que
ſita in prin. j. eo. Et ex hoc dicunt docto. noſtri q̄ ſim
plici procuratori p̄t cedi actio ſicut fideicomissum
reſtitui: ut bac. l. cum ſimi. C. Quero dicitur hic hac
mente. an iſta mens in dubio preſumatur. reſpondeo
ſic in eo qui ſciebat ſe teneri: ut. C. de acqui. poſſ. l. iij. z
quod ibi no.

Supillus. Oppo. C. qui admitti ad bo
poſſeſſ. l. bonorum. Sol. dicas
idem hic quod ibi: quia iūdex poſſeſſ ſupplere deſe
ctum tutoris. C. Op. de. l. bonoꝝ. Glo. dicit tria ſūt

hereditas. et isti potest querere solus tutor. Itē est bo. poss. et in ista qda: dicūt idē qd in hereditate. alii secūs. dic ut dicit in l. impuberib. de tu. et eu. da. ab his. et l. tutor j. de bo. poss. Tertiū est trebellianica restitutio. de qd dic ut hac. l. Ultio no. qd tutor nō potest cedere actionē pupilli. qd dic: ut. l. nouare de noua. C. No. ex hac l. nō enī. qd p̄būm succedat trahit ad fideicomissum. nā restitutio successio est. facit tex. in. c. rainū. cuius. et c. rainald. et de testa. dixi plene i. l. cētūto. de vul. et pu.

q. **Uanuīs.** Etia actioes p̄tōrie trans per heredes et per eos qd in ius heredū succēdunt. b. d.

Milīl interest. Non curas qd̄is sit p̄sona p̄curatoris ad nego cia. hoc dicit.

q. **Via restituta.** Quero qd i iu re patronatus eccliaz. R̄ideo idē. arg. j. de ope. li. l. si ope rari. qd no. p. doc. i. l. monumētorū. C. de le. C. Ultio vide glo. et signa: qd ponit casus in qbus remanet aliqd penes heredem restituōe facta.

p. **Ap. tractat.** Qd iure accrescen cōmissariū p̄tinet. h. d. ad. q. quā fecit tex. vtrū sit opus noua restitutioe. R̄idet glo. qd non et bene. C. Op. s. de usufru. accre. l. iterdū. So. aliud in usufru cu aliud in p̄prietate: qa usufructus accrescit p̄sone p̄prieras rebus. et hoc qa illud qd uenit iure accrescen di restituatur. dixi in. l. marcellus. s. qdā. s. e. C. Ultio iste tex. facit qd cōpulsio et restitutio fiat iure actoē. ibi: alia actio et. et ita allegat glo. in. l. nō est cogēdus. j. e. veritas est qd fit officio iudicis: ut dixi in. l. si legatus. in pn. s. e. et hoc nomē actionis large ponit: ut. l. actioē uerbo. de uerb. sig.

p. **Ostulante.** Ad id ad qd poterat test cōpelli heres defuncti: l. uerbis legis nō exp̄mas. h. d. C. Op. s. e. l. apud. s. utrū. So. ibi decēs. sit sine herede. H̄ cum herede. et sic cōcordat cū vltimo tñlo buñus pn. C. Querit glo. an in herede trāscēt actio nes ipo iure. Dic ut in ea. Ultimo facit iste tex. dicit statutū qd debitor debet carcerari p̄ debito. qd de herede debitoris. Respondeo ut h̄ qd idem l. in statuto nulla fiat mētio h̄fdis.

Sed in huiusmodi. Accessiones que queruntur ex p̄sione defuncti ueniuunt in restitutioē. hoc dicit. Primo ponit duas. q. et op̄i. querētis. secūdo ponit unā r̄iſionē pro. alii cōtra. tertio determinat. quanto respondet uni ratiōi que in 2trariū posset fieri. secūda ibi respōdi. tertia ibi l. quia. quarta ibi l. cum hereditarios. C. No. qd accessioes quesite ex p̄sione defuncti ueniuunt in restitutioē etiā in liberis primi gradus qd no. logrur enī hic de filia. C. Secūdo no. qd liberi primi gradus nō tenentur restituere fideicomissū ex fructibus: ut h̄. ibi: sed qa non ut heres et. dixi in. l. ita. s. ex aste. s. eo. C. Tertiū no. qd fructus qd p̄cipiuntur mora nō restituentis ueniuunt in fideicomissū etiā in liberis primi gradus: ut h̄. C. Quarto no. qd fideicomissarius loco heredis babetur: ut. s. qd cū eo. l. si filius et insti. qd cū eo. s. i. et de fideicomiss. heres. s. restituta. C. Ultio no. dñiam quā facit iurisconsultus inter fructo qui p̄cipiuntur ex p̄sione defuncti: et eos qui p̄cipiuntur opera et diligētia heredis.

q. **Ei totam.** Qui quartā retinere nō vult. 2sulti facit si adit coacte qd si sponte adiret. C. Op. etiā quādo adit sponte trāscēt actioes p̄ treb. ut. l. i. s. i. s. e. R̄ideo posset eē qd post additionē ante restitutioē fideicomissarius decederet sine h̄fde. als nollet sibi restitui

et sic adiēs remaneret implicito oneribus hereditariis qd nō est si adit coacte: ut. s. l. pxi. et l. apud iul. s. utrū et. s. antistia. s. e. qd no.

• **Ellis.** Tēpus certe etatis ex p̄sūpta uolūtate defuncti ppter charitatem p̄sone facit diē nō conditionē. Itē fidei cōmissario ante restitutioē postq̄ dies cessit mortuo fideicomissū ad heredē trāsit. h. d. C. Op. s. de le. l. si cui. s. i. in pn. So. dicūt qdam h̄ religi pure. postea diē prestatioēs p̄tulit. hoc est 2tra h̄c tex. in una enī et ea dez rōne rogauit de restituēdo in t̄ps certe etatis. Dic ergo qd istud ē ex p̄sūpta uolūtate defuncti pp̄ caritatē p̄sone cui debebat fieri restitutio: quia filio suo. dixi plene in. d. l. si cui. S̄ posito qd p̄ma so. eēt h̄a ad ip̄az op. de 2di. et de. l. qbus dieb. s. i. Sol. ibi fuit adiecta dies incerta. h̄ certa. Querit glo. utrū heres isti fidei cōmissarii petet statū: an expectabit t̄ps quo ille puenis sit ad illā etatē. Gl. qd expectabit. Pe. aliter ut refert L. in. l. ex bis. C. quādo di. le. ce. pro quo facit. j. e. l. si lia. et qd ibi dicam.

• **Iheredi.** Solutū occasione debūti naturalis restitutio fidei cōmissario. hoc dicit.

p. **Mulus.** In rebus subtractis p̄ fidei cōmissariū perdit fideicomissi petitionē. hoc dicit. 2cordat. C. de le. l. non dubiū. sic et ecōverso in reb̄ subtractis heres pdit beneficiū q̄rte: ut. s. ad. l. fal. l. beneficio. C. Op. j. quorū leg. l. s. redigūt. Dic ut in glo.

C. Ex l. sequenti.

C. An heres cogaf suscipere iudiciū usq; ad litē p̄testam tñm. an usq; ad sñiam an usq; ad satisfactionem: ibi. Quero.

c. **Um hereditas.** Qui als nō cogif suscipere iudiciū: cogif tūc qd̄i actoēs sūt tpe p̄tūre. h. d. C. Op. qd h̄fs idistincte aū restitutioē possit queniri: ut. l. i. s. qd ex trebelliano. s. e. So. vna lec. ē qd h̄ intelligif aū restitutioē. et tūc qd̄i intelligi altero d̄ duo bus mōis. l. qd h̄fs coacte adiuit. tūc enī h̄ exceptioēs aū restitutioē: ut. l. postulatē. i. pn. s. e. nisi actiones ēēnt tpe p̄ture: ut hic. Ut intellige in h̄fde qd adiuit spōte et parat̄ est icōtinēti restituere. tūc enī h̄ exceptioēs nisi actiones ēēnt tpe p̄ture: ut hic. et h̄z hoc tex. qd dicit cū h̄fditas ex trebelliano senatus cōsulto restitutio. i. ē in actu restituēdi de. pxi. Sc̄do mō p̄ intelligi p̄ restitutioē factā. et tūc ob. triū: qa h̄fs nō potest queniri: h̄z d̄z lūmitari: nisi actiones ēēnt tpe p̄ture: ut hic. Ex qd̄i tri bus lec. collige distinctionē brevē et notabilē p̄ te. Et ex ista vltia no. diligēter qd̄i fca restitutioē h̄ eu qd̄i teneat̄ directa p̄petuā actio h̄ eu qd̄i teneat̄ vtili. Nā h̄c fca h̄fde p̄restatioē p̄petuā actio 2tra fideicomissariū. facit .C. de duo. re. l. si. et de so. l. cū qs. s. si qs pro eo. et qd̄i ibi dixi. C. Op. qd̄i nō sit necessariū istud remediu cum possit p̄petuā actio per remedia. l. ut p̄fectus. C. de anna. excep. R̄ideo fateor nisi ponas fideicomissariū ēē sine domicilio. Dicit gl. no. qd̄i remedia. l. ut p̄fecti nō habēt locū i berede nō habētē domiciliū. C. Op. j. de bo. pos. s̄m tab. l. eqslimū. So. ut in gl. s. Quero an h̄fs cogaf iudiciū suscipere usq; ad p̄tes. tñm: an usq; ad sñiam: an usq; ad satisfactionē. In glo. sunt op̄i. tūc qd̄i h̄ quenir heres ex necessitate ne res p̄reat. Aut ergo actori est 2sulti p̄ lit. p̄te. et tūc sufficit cōtestatio. aut nō est 2sulti: qa forte ē actio qd̄i p̄testatioē nō p̄petuā ut actio dolo. et tūc oī qd̄i suscipiat usq; ad sñiam: ut. l. h̄z et si restituaf. s. si dies. et qd̄i ibi no. s. d̄ iudi. Si h̄o p̄ sñiam nō 2suli actori: ut qa res erat p̄tura. p̄oē enī qd̄i debeat mībi dare seruū cui erat relicta h̄fditas. et est p̄iculū ne moriaſ ante 2ditionē: tūc cogef suscipere usq; ad satisfactionē. ar. l. apd. s. antistia. et. l. ille a quo s. i. et quod no. in. d. s. si dies. et s̄m hoc non pot pati